Giriş

Pek çok tarih kaynakları Türklerin Irak coğrafyasına Emeviler çağında ayak

bastıklarını bildirir. Bu kaynaklara göre M. 674 (H. 54) yılında Irak Genel Valisi Ubeydullah

Bin Ziyad Buhara ve Beykent’e akınlar düzenlemiş, böylece 2000-4000 civarında Türk

askerini Basra’ya yerleştirmiştir (Saatçi, 2003: 20). Bundan başka, M. 692 yılında da bir grup

Türk askerinin o zamanki Irak Emevi Valisi Haccac Bin Yusuf Es-Sakafi tarafından Bugünkü

Vâsıt iline bağlı Bedre kasabasına yerleştirildiği kaydı vardır (el-Samanci, 1999: 40). Irak

topraklarına getirilen bu Türk askerlerinin aslında köle savaşçılar olduğunu kaydetmeliyiz.

Bundan başka, Emeviler çağında her yıl Türkistan’dan Irak’a 2000 Türk askerinin

gönderildiği de bildirilmektedir (Yürekli, 2014: 701). Fakat, Türklerin Irak coğrafyasındaki

varlığının daha eski bir kanıtı da vardır. Yakut El-Hamavi’nin ünlü eseri Mecmû’u’l-

Buldan’da verdiği bilgilere göre, H. 12 (M. 634) yılında dahi Fırat kıyılarında Türkler

yaşamaktadır ve ünlü İslam komutanı Halid Bin Velid Irak topraklarına girdiği zaman ilkin bu

bölgedeki Banukya (Banuklu) Beyi’yle bir cizye ve amanname anlaşması yapmıştır. Bu

amannameyi imzalayan Türk beyinin adı ise Hamavi’nin eserinde Basluhan (Bay Sülü Han)